

Helena Runesson  
Frida Dahlgvist

## Lundaförslaget – Regnbågsövergångsställen

### Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att Lundaförslaget besvaras enligt tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, som innebär alternativa sätt att främja mångfald.

### Sammanfattning

I det inkomna Lundaförslaget föreslår förslagsskrivaren att det ska tillskapas regnbågsövergångsställen i centrala Lund samt i kommunens tätorter. Tekniska förvaltningen har berett förslaget med hänsyn till rådande trafikförordningar och tillgänglighet. Förvaltningen ser svårigheter i att utforma övergångsställen i regnbågsfärger utan att försämra tillgängligheten. Förvaltningen menar istället att regnbågsmålning kan adderas i gaturummet som egna inslag.

### Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2021-01-22
- Lundaförslag ”Regnbågsövergångsställen i Lund”, daterat 2020-07-03

### Ärendet

I det inkomna Lundaförslaget föreslår medborgaren att Tekniska förvaltningen ska måla övergångsställen i regnbågens färger. Syftet med regnbågsövergångsställen ska vara att visa stöd och välkomna mångfalden i Lunds kommun. Regnbågsövergångsställen kommer enligt förslagsskrivaren att bidra till ökad upplevd trygghet för HBTQ+ personer då de visar på stöd för allas rätt till kärlek och tar ställning mot diskriminering. Förslagsskrivaren yrkar på att regnbågsövergångsställ skapas i centrala Lund samt i alla kommunens tätorter. I Lundaförslaget lyfts att regnbågsövergångsställ redan finns på andra platser, exempelvis i Nacka och Tyresö kommun.

### Föredragning

Lunds kommun är sedan 2018 en *Mänskliga rättigheter stad* och nyligen antogs *Program för social hållbarhet*. Att kommunorganisationen ska arbeta för att främja likabehandling och mångfald

2021-01-22

Diarienummer

TN 2020/0695

finns styrkt i båda besluten. Förvaltningen ställer sig därför positiv till att införa regnbågsfärger, som tydligt associeras till ett stöd för mångfalden, i stadsmiljön.

Enligt Vägmärkesförordningen kap 4 ska vägmärkingar vara vita om inget annat anges. Utformningen fastställs i vägmärke M15 vilket visar att vit färg ska användas. I Boverkets *föreskrifter och allmänna råd om tillgänglighet på allmänna platser* framhålls att övergångställena bör vara utformade så att de tydligt framträder mot omgivningen för att synsvaga, blinda, personer med utvecklingsstörning eller personer med andra orienteringssvårigheter lättare ska kunna använda dem. För att åstadkomma en tillräcklig kontrast behövs en ljuskontrast på minst 0,4 mellan den vita målningen och övrig beläggning. Förvaltningen ser därför svårigheter i att tillskapa ett regnbågsövergångställ med en tillräcklig kontrast mellan den vita och gula regnbågsfärgen.

Förvaltningen ser istället att det kan tillskapas regnbågsmålning genom att det tillförs som ett eget inslag i gatumiljön. Regnbågsfärger kan målas i närhet till ett övergångsställe eller på annat likvärdigt utrymme, men inte i själva vägmärket. Hur olika färger i regnbågsnyanser beter sig över tid och hur de påverkas av den allmänna driften som löv- och halkbekämpning och sopning är osäkert. Förvaltningen föreslår därför att målningen som tillskapas i första hand inte är permanent utan tillfällig.

Mot denna bakgrund ställer sig tekniska förvaltningen positiv till förslaget att stödja mångfald genom målning i regnbågsfärger i gaturummet, men att detta görs på andra platser än på befintliga övergångställena.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen.

### **Barnets bästa**

Regnbågsfärgernas symbolvärde är positivt för barn och unga på samma vis som för vuxna. Barn och unga kan även de känna sig välkomna i kommunen de bor i och stärkta i sina rättigheter.

2021-01-22

Diarienummer

TN 2020/0695

***Ekonomiska konsekvenser***

Kostnader för eventuell åtgärd bedöms rymmas inom beslutade budgetramar.

Mikael Fritzon  
Teknisk direktör

Per Eneroth  
Gatuchef

**Beslutet skickas till**

För kännedom:  
Kommunstyrelsen  
Förslagsställaren